

Odpowiedź na interpelację nr 30534 w sprawie wsparcia Związku Żołnierzy Wojska Polskiego

Odpowiadający: sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz

Warszawa, 25-01-2022

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na interpelację Pana Posła Krzysztofa Gawkowskiego w sprawie wsparcia Związku Żołnierzy Wojska Polskiego (nr 30534), uprzejmie informuję, że porozumienia o współpracy są zawierane w resorcie obrony narodowej na podstawie decyzji Ministra Obrony Narodowej, określającej zasady współpracy resortu obrony narodowej z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi (obecnie decyzja Nr 168/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia z dnia 7 grudnia 2020 r.). Ich ideą jest wyrażanie woli wzajemnej współpracy w realizacji określonych celów, ustalanych ze względu na zmieniające się potrzeby. Obecnie koncentrują się one na zwiększeniu liczebności Sił Zbrojnych RP i rezerw osobowych.

W efekcie powyższego zmienia się zakres i sposoby współpracy resortu obrony narodowej z partnerami społecznymi. Jednocześnie, w konsekwencji udzielanej przez wojsko pomocy, oczekuje się wymiernych efektów oraz osiągnięcia określonych celów.

Porozumienie ze Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego zostało zawarte na podstawie decyzji Nr 187/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 czerwca 2009 r. (poprzedzającej obecnie obowiązującą decyzję Nr 168/MON) Przedmiotowa umowa została rozwiązana w 2016 r., decyzją Ministra Obrony Narodowej, w którego ocenie działalność stowarzyszenia w niewystarczający sposób realizowała cele zawartego porozumienia.

Od 2016 r., ze względu na brak realizacji celów porozumienia lub ogólnych celów współpracy resortu z partnerami społecznymi, rozwiązano jeszcze 12 porozumień. Należy zauważyć, że każde porozumienie zawiera postanowienie o możliwości jego rozwiązania, z zachowaniem okresu wypowiedzenia lub w trybie natychmiastowym.

Ponadto informuję, że porozumienie o współpracy jest umową dwustronną i nie jest zawierane w trybie administracyjnym oraz nie stanowi aktu prawnego, więc wypowiedzenie porozumienia nie wymaga uzasadnienia i publikacji w dzienniku urzędowym.

Z poważaniem